
  PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
              ŚW. KATARZYNY 
       Plac Jana Pawła II  11/13 
95-100 ZGIERZ,  tel. 42 - 716 33 18 
 
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.umz.zgierz.pl/przetargi 

 

Zgierz: Remont elewacji wieży kościoła w ramach zadania pod nazwą Wykonanie prac 

remontowo - konserwatorskich wieży Kościoła Farnego pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Zgierzu wraz z przystosowaniem kondygnacji poziomu balkonów dla potrzeb platformy 

widokowej 

Numer ogłoszenia: 104731 - 2014; data zamieszczenia: 15.05.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny , plac Jana Pawła II 11/13, 

95-100 Zgierz, woj. łódzkie, tel. 42 716 33 18. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: http://zgierskafara.pl/ 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Parafia rzymskokatolicka. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont elewacji wieży kościoła w 

ramach zadania pod nazwą Wykonanie prac remontowo - konserwatorskich wieży Kościoła 

Farnego pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu wraz z przystosowaniem kondygnacji 

poziomu balkonów dla potrzeb platformy widokowej. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: A/ Przedmiot 

zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest remont elewacji wieży kościoła w ramach 

realizowanego zadania pod nazwą Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich wieży Kościoła 

Farnego p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu, wraz z przystosowaniem kondygnacji 

poziomu balkonów dla potrzeb platformy widokowej, zgodnie z projektem budowlanym i decyzją 

Nr 641/2011 z dn. 16.05.2011 r. pozwolenia na budowę (załącznik nr 1), specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót budowlanych (załącznik nr 2) oraz aktualnie obowiązującymi 

przepisami. Przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 3, należy traktować jako materiał 

pomocniczy, niebędący podstawą opisu przedmiotu zamówienia i obliczenia ceny ryczałtowej 

oferty. Szczegółowy zakres robót remontowo- konserwatorskich obejmuje prace od poziomu 

http://www.umz.zgierz.pl/przetargi


+20,57m do poziomu +41,45m (dół fryzu). W szczególności należy wykonać następujące prace: 1) 

pobranie próbek kształtek elewacyjnych w celu wykonania nowych, do naprawy elewacji; 2) 

montaż i demontaż rusztowania i siatek osłonowych, wykonanie daszków ochronnych nad 

wejściem do kościoła; 3) czyszczenie i trzykrotne odsalanie elewacji, usunięcie fug, uzupełnienie 

ubytków cegieł; 4) uzupełnienie, wzmocnienie i naprawa ścian gr. 1/2 i 1/4 cegły; 5) odtworzenie 

spoin, hydrofobizacja podłoża; 6) wykonanie obróbek blacharskich z blachy miedzianej gzymsów i 

pasów elewacyjnych; 7) wyłożenie murów ogniowych dachówką, karpiówką, pojedynczo; 8) 

wymiana złączy instalacji odgromowych; 9) wywóz gruzu i uporządkowanie terenu budowy. B/ 

Szczegółowe wymagania i warunki realizacji zamówienia: 1. Budynek kościoła w granicach działki 

Nr 285 wraz z ogrodzeniem został wpisany do rejestru zabytków Decyzją Łódzkiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dn. 04.01.2010 pod Nr A/87. Roboty konserwatorskie 

należy prowadzić zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury z dn. 09.06.2004 r. Dz. U. Nr 

150/2004 r., poz. 1579. 2. Wykonawca, przed przystąpieniem do realizacji zamówienia, winien z 

charakterystycznych fragmentów elewacji (uzgodnionych z autorami projektu) pobrać kształtki 

klinkierowe, na podstawie których będzie można wykonać nowe, które zostaną użyte do naprawy 

elewacji. Należy liczyć się z długim cyklem produkcyjnym kształtek elewacyjnych. 3. Autorzy 

projektu zaplanowali wykonanie prac remontowych wieży z rusztowań. Ich montaż powinien się 

odbyć na podstawie specjalnie opracowanego projektu, zaakceptowanego przez autorów projektu 

remontu wieży. W projekcie rusztowania należy przewidzieć możliwość i drogę transportu na 

rusztowanie materiałów remontowych. Projekt i montaż rusztowania winna wykonać Firma 

specjalizująca się w wykonaniu rusztowań inwentaryzowanych, z referencjami obejmującymi 

podobne rusztowania . 4. Autorzy projektu zalecają Wykonawcy zapoznanie się z całym opisem do 

PT oraz ze specyfikacjami do projektu wykonawczego i w czasie prac stosować się do ich zaleceń. 

5. Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia. Są to między innymi: a) 

wywóz gruzu, materiałów z rozbiórki łącznie z ich utylizacją; b) zabezpieczenie placu budowy i 

zaplecza; c) zabezpieczenie pomieszczeń przed zalaniem bądź innymi zniszczeniami w trakcie 

prowadzenia prac. 6. Roboty budowlane należy prowadzić w sposób jak najmniej uciążliwy dla 

użytkowników obiektu, przy zachowaniu przepisów bhp i dla robót na wysokości. W szczególności 

- Wykonawca winien zapewnić w godzinach nabożeństw możliwość bezpiecznego korzystania 

przez wiernych z wejścia głównego do kościoła: 7. Na przedmiotowe roboty Zamawiający ustala 5-

letni okres gwarancji. 8. Zamówienie jest współfinansowane ze środków: Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Łodzi, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego i Gminy Miasto 

Zgierz. UWAGA: W przypadkach opisu przedmiotu zamówienia w dokumentacji projektowej 

przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia Zamawiający dopuszcza 

możliwość zastosowania materiałów równoważnych. Za równoważne Zamawiający uzna materiały 

dopuszczone do stosowania w budownictwie takie, które spełniają wymagania w stopniu nie 

gorszym niż określone w projekcie pod względem głównych, istotnych parametrów technicznych 

przy zachowaniu co najmniej takiego samego poziomu jakości i trwałości oraz kompatybilności z 

pozostałymi materiałami użytymi (wbudowanymi) przy realizacji zamówienia. Wykonawca, który 

powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany 

wykazać, że oferowana przez niego robota budowlana spełnia wymagania określone przez 

Zamawiającego. C/ Załączniki: 1. Wyciąg z projektu budowlanego na remont elewacji wieży 

kościoła (od poziomu +20,57m do +41,45m). - zał. nr 1. 2. Specyfikacja techniczna wykonania i 

odbioru robót budowlanych. - zał. nr 2. 3. Przedmiar robót.- zał. nr 3. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
 Wykonanie robót związanych z remontem wieży kościoła stanowiących 50% wartości 

zamówienia podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.45.30.00-7, 45.21.23.50-4, 45.21.23.61-4. 



II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

15.12.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wadium w wysokości 10.000,00 PLN. Wadium wnoszone        w 

pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy: Bank PKO BP S.A O/Zgierz 22 1020 

3440 0000 7002 0067 1651. Wadium wnoszone w innej formie należy złożyć                       w 

Urzędzie Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana Pawła II 16, w PUNKCIE OBSŁUGI 

INTERESANTA (parter), w osobnej kopercie oznaczonej: Wadium przetargowe na remont wieży 

kościoła UWAGA: Terminem wniesienia wadium w formie pieniężnej jest termin uznania kwoty na 

rachunku Zamawiającego 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie spełnia 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykonanie (zakończenie wykonania) w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - co najmniej 1 roboty 

budowlanej o wartości minimum 400.000,00 zł odpowiadającej swoim rodzajem 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia (związanej z 

przedmiotem zamówienia), tj. roboty remontowo-konserwatorskie w obiekcie 

zabytkowym, potwierdzone załączonymi zaświadczeniami zadowalającego 

wykonania robót, wydanymi przez podmiot na rzecz którego roboty budowlane 

zostały wykonane oraz wskazaniem, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. UWAGA 1: Zamawiający uzna wartość 

robót stanowiącą sumę wartości wykonanych robót budowlanych, odpowiadających 

swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. 

UWAGA 2: Wartości wymagane, występujące w dokumentach potwierdzających 

spełnianie warunku udziału w postępowaniu wyrażone w walutach obcych będą 

przeliczane na polski złoty wg średniego kursu określonego przez NBP (Tabela A 

kursów średnich walut obcych) tego środka płatniczego w dniu zamieszczenia 



ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w tym dniu 

NBP nie opublikuje informacji o średnim kursie walut - Zamawiający dokona 

odpowiednio przeliczeń wg średniego kursu z pierwszego kolejnego dnia, w którym 

ta publikacja nastąpi 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie spełnia 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunkiem udziału w postępowaniu jest dysponowanie osobami, które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadającymi wymagane uprawnienia, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, tj.: - co najmniej 1 

osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej w obiekcie zabytkowym. Ocena spełniania tego warunku 

będzie dokonana na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu oraz wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia i oświadczenia, że osoby te posiadają wymagane uprawnienia, wg 

kryterium: spełnia - nie spełnia 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 

rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę 

w wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych 

niewykonanych lub wykonanych nienależycie 

dotyczy robót budowlanych odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym 

stanowiącym przedmiot zamówienia (związanych z przedmiotem zamówienia), tj. roboty 

remontowo-konserwatorskie w obiekcie zabytkowym; 



 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 

wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 

osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 

2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 

16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 

należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 



1) W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę równoważną - dokumenty (dowody) wykazujące, 

że umożliwia ona uzyskanie efektu założonego przez Zamawiającego - spełnia wymagania w 

stopniu nie gorszym, niż wynikający z opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków 

towarowych, patentów lub pochodzenia. 2) Jeżeli Wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o 

których mowa w pkt. III.3 ogłoszenia, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach 

określonych w art. 26 ust. 2b ustawy PZP - w celu oceny, czy Wykonawca będzie dysponował 

zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz 

oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich 

zasobów - wymaga się przedłożenia stosownych dokumentów, tj.: 1. zakresu dostępnych 

Wykonawcy zasobów innego podmiotu; 2. sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, 

przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia, 3. charakteru stosunku, jaki będzie łączył 

Wykonawcę z innym podmiotem, 4. zakresu i okresu udziału innego podmiotu w wykonywaniu 

zamówienia 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, odpowiednio do 

treści art. 144 ust.1 ustawy - Prawo Zamówień publicznych, jak również możliwość wprowadzenia 

zmian nieistotnych, tj. takich, że wiedza o ich wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o 

udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie, czy 

też na wynik postępowania. 2. Zmiany postanowień zawartej umowy, o których mowa w ust.1, 

mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Stron, wyrażoną w formie pisemnego aneksu, pod rygorem 

nieważności. 3. Zmiany umowy będą możliwe wówczas, jeżeli: 1) nie będą dotyczyły istotnych 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy albo 2) będą dotyczyły istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, przy czym: a) okażą się korzystne dla 

Zamawiającego, przy czym korzystność zmiany rozpatrywana będzie przez Zamawiającego w 

ujęciu subiektywnym, w odniesieniu do konkretnego stanu faktycznego i całokształtu praw i 

obowiązków Zamawiającego wynikających z zawartej umowy albo b) konieczność takich zmian 

wyniknie z okoliczności, których przy zachowaniu należytej staranności nie można było 

przewidzieć w chwili zawierania umowy, w szczególności w przypadkach: istotnej zmiany na 

rynku walutowym, istotnej zmiany na rynku ekonomicznym, istotnej zmiany prawa - zmiany 

przepisów powszechnie obowiązujących, istotna, odbiegająca od normy, zmiana warunków 

atmosferycznych, itp. 4. Dokonanie zmian jest w szczególności możliwe w przypadku wystąpienia 

co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podanych powyżej 

warunków ich wprowadzenia: 1) w zakresie zmiany czasu na ukończenie robót: a) zmiany 



spowodowane warunkami atmosferycznymi, w szczególności: - klęski żywiołowe, - warunki 

atmosferyczne odbiegające od typowych, uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 

przeprowadzenie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, b) zmiany spowodowane 

nieprzewidzianymi w SIWZ warunkami geologicznymi, archeologicznymi lub terenowymi, w 

szczególności: - niewypały i niewybuchy, - wykopaliska archeologiczne, - odmienne od przyjętych 

w dokumentacji projektowej warunki geologiczne, - odmienne od przyjętych w dokumentacji 

projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych obiektów budowlanych. c) zmiany będące następstwem okoliczności leżących 

po stronie Zamawiającego, w szczególności - wstrzymanie robót przez Zamawiającego, d) zmiany 

będące następstwem działania organów administracji i innych podmiotów o kompetencjach 

zbliżonych do organów administracji, w szczególności administratorów infrastruktury, e) inne 

przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożnością 

prowadzenia prac lub wykonania innych czynności przewidzianych umową. 2) w zakresie zmiany 

sposobu wykonania umowy - zmiany technologiczne, materiałowe, spowodowane w szczególności 

następującymi okolicznościami: a) pojawienie się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej 

generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów 

eksploatacji przedmiotu umowy, b) pojawienie się nowszej technologii wykonania 

zaprojektowanych robót pozwalającej na zaoszczędzenie czasu realizacji inwestycji lub kosztów 

wykonania prac, jak również kosztów eksploatacji przedmiotu umowy, c) konieczność lub 

możliwość zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych - nowych, rozwiązań technicznych / 

technologicznych, niż wskazane w dokumentacji projektowej w sytuacji, gdy okażą się 

korzystniejsze dla Zamawiające lub gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło 

niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy, d) odmienne od przyjętych w 

dokumentacji projektowej warunki geologiczne, skutkujące niemożliwością zrealizowania 

przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych, e) odmienne od 

przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie 

niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych, f) konieczność 

zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub 

materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, g) konieczność usunięcia 

sprzeczności w dokumentacji w przypadku niemożności usunięcia sprzeczności przy pomocy 

wykładni, w szczególności, gdy sprzeczne zapisy mają równy stopień pierwszeństwa, h) 

konieczność uzupełnienia, zmian lub usunięcia wad dokumentacji projektowej. 3) w zakresie 

innych zmian - spowodowanych następującymi okolicznościami: a) siłą wyższą, uniemożliwiającą 

wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, b) zmianą obowiązującej stawki VAT, przy czym 

zmiana stawki VAT dotyczyć będzie ceny w części, jakiej dotyczą te zmiany przepisów, c) zmianą 

sposobu rozliczania umowy lub dokonania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian 

zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących 

realizacji projektu, przy czym zmiany dostosują sposób rozliczeń lub płatności do wymogów 

zmienionej umowy o dofinansowanie projektu lub nowych wytycznych dotyczących realizacji 

projektu, d) rezygnacją przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy, przy czym 

zmiany mogą dotyczyć zakresu wykonywanych prac, zmian dokumentacji i zmniejszenia 

wynagrodzenia o kwoty odpowiadające cenie prac, z których Zamawiający zrezygnuje, e) zmianą 

uzasadnioną okolicznościami, o których mowa w art. 357 ze znaczkiem 1 Kodeksu cywilnego, f) 

innymi okolicznościami prawnymi, ekonomicznymi lub technicznymi, skutkującymi niemożnością 

wykonania lub należytego wykonania umowy zgodnie z SIWZ. 5. Zamawiający przewiduje 

również możliwość dokonania takich zmian postanowień zawartej umowy, jak: a) zmiana w 

harmonogramie prac, b) zmiany kluczowego personelu Wykonawcy i Zamawiającego, za uprzednią 

zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie, c) zmiany Podwykonawców, d) przyjęcia 

Podwykonawców w trakcie realizacji zamówienia e) zmiany danych Wykonawcy, np. zmiana 

adresu, konta bankowego, nr Regon, osób kontaktowych, itp. 6. Wszystkie powyższe postanowienia 

stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę, ale nie stanowią jednocześnie 

zobowiązania Zamawiającego do wyrażenia takiej zgody 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://www.umz.zgierz.pl/przetargi 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta 

Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana Pawła II 16, pokój nr 219. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
30.05.2014 godzina 12:45, miejsce: Urząd Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana Pawła II 16, 

PUNKT OBSŁUGI INTERESANTA (parter). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: do 27.06.2014. 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z Wykonawcami są: 

- w sprawach merytorycznych:1) Adam Zamojski, przedstawiciel parafii, tel.: 503-007-726, 2) Ewa 

Waszczykowska, specjalista UMZ, pok. nr 206, tel.: (42) 714-32-71, 2), - w sprawach 

proceduralnych: 1) Zofia Zamojska, gł. specjalista UMZ i 2) Lech Dąbski, naczelnik UMZ, pok. 

219, tel.: (42) 714-32-00 oraz 3) Ewa Stasiak, inspektor UMZ, pok. 220, tel.: (42) 714-32-34. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej. Zamawiający 

dopuszcza, aby oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazywane były przez 

Wykonawców i Zamawiającego nie tylko w podstawowej formie pisemnej, ale również faksem 

albo pocztą elektroniczną, przy czym: a) jeżeli Zamawiający lub Wykonawca przekazują 

oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje faksem albo pocztą elektroniczną - każda ze 

Stron, na żądanie drugiej, zobowiązana jest niezwłocznie potwierdzić fakt ich otrzymania; b) w 

przypadku zastosowania przez Wykonawcę elektronicznej formy porozumiewania się z 

Zamawiającym - zaleca się telefoniczne uprzedzenie Zamawiającego o takim zamiarze na numer: 

(42) 71 43 200. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 
Sekretarz Komisji Przetargowej                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

GŁÓWNY SPECJALISTA                                                          NACZELNIK  

ds. Zamówień Publicznych                 Wydziału Zamówień Publicznych 

Zofia Zamojska                                                                   Lech Bernard Dąbski 

 


